
第３回 大阪市立大学緩和医療研究会 
 
 
このたび 第 2 回 大阪市立大学緩和医療研究会に引き続き下記要綱にて研究会を

開催いたします。 
皆様方ご多忙中と存じますが、ご出席をよろしくお願い申し上げます。 
最後に質疑応答の時間を設けますのでご遠慮なく、診療上困っていることなどがあり

ましたらご質問ください。 
 
皆様のご参加をお待ちしております。 

 
 

記 
 

日時：平成２０年１２月２４日 (水) １７時３０分から１８時００分まで 
場所：病院５階 講堂 
対象：当院の全職員、医学部の学生 

 
 

≪講演≫ 
 

座長 緩和ケアチーム チームリーダー 
大阪市立大学大学院 臓器器官病態内科学 神経精神医学講座 

講師 松井 徳造  先生 

 

『緩和医療における鎮痛薬の使い方（その 2） 

“各論 その 1” 』 
  

大阪市立大学大学院 医学研究科  麻酔科学 講座 
講師 長谷 一郎  先生 

 
 

以上 
 
共催  がん診療委員会（緩和ケアチーム） 
  大阪市立大学がんプロフェッショナル養成プラン 運営委員会 


